АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021 № 1617
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в отдельные муниципальные
правовые акты администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», администрация  муниципального  образования  «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в методику определения нормативных затрат на

содержание  имущества  муниципальных  образовательных  учреждений

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  27.12.2013  №  1699  (с

изменениями,  внесенными  и  утвержденными  постановлениями

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  26.09.2014  №  1558,  от  12.11.2014  №  1810,  от

19.06.2015 № 979, от 31.12.2015 № 2699, от 16.12.2016 № 1454, от 10.04.2018

№ 367, от 29.12.2018 № 1523, от 06.05.2019 № 572, от 07.06.2019 № 755, от

19.12.2019  №  1896,  от  21.09.2020  №  1170,  от  24.12.2020  №  1725,  от

12.02.2021 № 126, от 13.04.2021 № 336, от 09.06.2021 № 589),  изменения,

изложив Приложение 2 в новой редакции. Прилагается.

2.  Внести  и  утвердить  в  нормативы  финансового  обеспечения

деятельности муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в части расходов на

содержание имущества данных учреждений, утвержденные постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  29.12.2018  № 1523  (с  изменениями,  внесенными  и

утвержденными  постановлениями  администрации  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  06.05.2019  №

572, от 07.06.2019 № 755, от 19.12.2019 № 1896, от 21.09.2020 № 1170, от

24.12.2020 № 1725, от 13.04.2021 № 336, от 09.06.2021 № 589), изменения,

изложив их в новой редакции. Прилагаются.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                           В.Г. Мохов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 29.12.2021 № 1617

Приложение 2
к  Методике  определения  нормативных
затрат  на  содержание  имущества
муниципальных  образовательных
учреждений  муниципального
образования  «Город  Кирово-Чепецк»
Кировской области

Корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативным затратам
на содержание имущества образовательных учреждений

№
п/п

Образовательное учреждение Величина
коэффициента,
применяемого к

нормативам затрат на
содержание имущества

образовательных
учреждений

ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  1  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,415415

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  2  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,419899

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  3  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,224485

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  4  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,252240

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  5  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,029584

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 1,377489

учреждение  детский  сад  №  6  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  7  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

0,898976

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  8  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,023794

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  9  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,038296

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  10  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

0,653604

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  11  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

0,826656

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  13  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

0,874967

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  14  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,024641

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  15  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

0,831373

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  17  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

0,803984

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  18  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,490068

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  19  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,129487

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  20  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

0,951223

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  22  города  Кирово-Чепецка

0,952555

Кировской области

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  24  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,447608

21. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  «Надежда»  города  Кирово-
Чепецка Кировской области

1,041805

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  детский  сад  №  26  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

0,865424

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение  «Лицей  города  Кирово-Чепецка  Кировской
области»

1,077788

2. Муниципальное  казенное  общеобразовательное
учреждение  средняя  общеобразовательная  школа  с
углубленным изучением отдельных предметов № 4 города
Кирово-Чепецка Кировской области

1,067743

3. Муниципальное  казенное  общеобразовательное
учреждение  средняя  общеобразовательная  школа  №  5
города Кирово-Чепецка Кировской области

0,942164

4. Муниципальное  казенное  общеобразовательное
учреждение  средняя  общеобразовательная  школа  №  6
города Кирово-Чепецка Кировской области

0,957624

5. Муниципальное  казенное  общеобразовательное
учреждение  средняя  общеобразовательная  школа  с
углубленным изучением отдельных предметов № 7 города
Кирово-Чепецка Кировской области

1,038046

6. Муниципальное  казенное  общеобразовательное
учреждение  «Центр  образования  имени  Алексея
Некрасова» города Кирово-Чепецка Кировской области

1,039491

7. Муниципальное  казенное  общеобразовательное
учреждение  средняя  общеобразовательная  школа  с
углубленным  изучением  отдельных  предметов  №  10
города Кирово-Чепецка Кировской области

1,060647

8. Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение  гимназия  №  2  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

0,824991

9. Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение  многопрофильный  лицей  города  Кирово-

0,771830

Чепецка Кировской области

10. Муниципальное  казенное  общеобразовательное
учреждение  основная  общеобразовательная  школа
микрорайона  Каринторф  города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,766903

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования  детская  школа  искусств  имени  Г.И.  Бабко
города Кирово-Чепецка Кировской области

1,047592

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования  детская  художественная  школа  имени  Л.Т.
Брылина города Кирово-Чепецка Кировской области

0,488380

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования  центр  детского  творчества  «Радуга» города
Кирово-Чепецка Кировской области

2,008945

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования  станция  юных  туристов  города  Кирово-
Чепецка Кировской области

0,943210

__________________

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 29.12.2021 № 1617

Нормативы финансового обеспечения деятельности муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в части расходов на содержание имущества
данных учреждений

№
п/п

Тип образовательного учреждения

Величина норматива финансового
обеспечения деятельности

образовательного учреждения в части
расходов на содержание имущества
данных учреждений на один кв. м.

(рублей)

1 Муниципальные  дошкольные
образовательные учреждения

304,78

2 Муниципальные  общеобразовательные
учреждения

92,50

3 Муниципальные  учреждения
дополнительного образования

161,79

__________________

	О внесении и утверждении изменений в отдельные муниципальные правовые акты администрации муниципального образования
	«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
	В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
	УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ